

Nasdaq Copenhagen A/S
P.O. Box 1040
1007 København K

24. februar 2017
Ref.: JSZ/til



Delårsrapport for perioden 1/10-31/12 2016

Bestyrelsen for Per Aarsleff Holding A/S har i dag behandlet og godkendt selskabets delårsrapport for første kvartal af regnskabsåret 2016/2017. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Resultat af første kvartal:

- Resultat af primær drift (EBIT) blev 103 mio. mod 123 mio. i første kvartal af sidste regnskabsår. Resultatet er som forventet.
- Koncernomsætningen blev 2.917 mio. mod 2.555 mio. i første kvartal af sidste regnskabsår.
- Anlæg & Byggeri bidrager med et EBIT på 62 mio.
- Rørteknik bidrager med et EBIT på 31 mio.
- Fundering bidrager med et EBIT på 10 mio.
- Koncernens rentebærende nettogæld udgør 205 mio. pr. 31. december 2016.
- Egenkapitalandelen udgør 40,5 % pr. 31. december 2016.

Per Aarsleff Holding A/S
Hovedkontor
Hasselager Allé 5
DK-8260 Viby J
Tlf. +45 8744 2222

Kontor Øst
Industriholmen 2
DK-2650 Hvidovre
Tlf. +45 3679 3333

CVR nr. 24257797

Forventninger til regnskabsåret 2016/2017:

- Forventningerne til regnskabsåret som helhed er uændrede. EBIT forventes at blive 430 mio. Omsætningen forventes at blive cirka 5 % højere end i regnskabsåret 2015/2016.

Andreas Lundby
Bestyrelsesformand

Ebbe Malte Iversen
Administrerende direktør

Yderligere oplysninger:

Administrerende direktør Ebbe Malte Iversen, tlf. 8744 2222.



Hoved- og nøgletal for koncernen

Beløb i mio. kr.

	1. kvartal		Regnskabsåret
	2016/2017	2015/2016	2015/2016
Resultatopgørelse			
Omsætning	2.917	2.555	10.420
Heraf udført i udlandet	775	673	2.843
Resultat af primær drift	103	123	418
Resultat før renter	103	123	416
Finansielle poster, netto	-5	-4	-17
Resultat før skat	98	119	399
Resultat efter skat	74	90	304
Balance			
Langfristede aktiver	2.476	2.012	2.420
Kortfristede aktiver	3.885	3.445	4.113
Aktiver i alt	6.361	5.457	6.533
Egenkapital	2.579	2.353	2.503
Langfristede forpligtelser	766	725	767
Kortfristede forpligtelser	3.016	2.379	3.263
Egenkapital og forpligtelser i alt	6.361	5.457	6.533
Rentebærende nettogæld	205	-435	61
Investeret kapital (IC)	2.775	1.907	2.555
Pengestrømsopgørelse			
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-21	201	430
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-118	-138	-782
Heraf til investering i materielle aktiver, netto	-118	-138	-572
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	8	-1	-77
Periodens ændring i likviditeten	-131	62	-429
Nøgletal			
Bruttomargin, %	10,9	12,7	12,0
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	3,5	4,8	4,0
Resultatgrad (før skat-margin), %	3,4	4,7	3,8
Afkast af investeret kapital (ROIC), % *	3,9	6,5	18,8
Afkast af investeret kapital efter skat (ROIC), % *	2,9	4,9	14,4
Egenkapitalforrentning (ROE), % *	2,9	3,9	12,7
Egenkapitalandel, %	40,5	43,1	38,3
Resultat pr. aktie (EPS), kr.	3,63	4,41	14,84
Antal medarbejdere	6.056	5.364	5.906

Nøgletsdefinitioner fremgår af årsrapporten for 2015/2016 på side 55.

* Ikke omregnet til helårstal.



Ledelsens beretning vedrørende første kvartal af regnskabsåret 2016/2017

Aarsleff-koncernens økonomiske udvikling

Resultatopgørelse

Koncernens omsætning blev i første kvartal af regnskabsåret 2016/2017 2.917 mio., eller 14 % højere end sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark steg med 14 %, mens omsætningen i udlandet steg med 15 %.

Administrations- og salgsomkostninger udgør 7,7 %, eller samme niveau som tilsvarende periode sidste regnskabsår.

I perioden indgår avance på salg af det gamle hovedkontor i Aabyhøj på 9,6 mio.

Resultat af primær drift (EBIT) er et overskud på 102,9 mio. mod 122,8 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Finansielle poster, netto er -4,3 mio. mod -3,8 mio. sidste regnskabsår.

Resultat før skat i første kvartal af regnskabsåret er et overskud på 98,5 mio. mod et overskud på 118,8 mio. i kvartalet året før.

Koncernens resultat efter skat i første kvartal af regnskabsåret er et overskud på 74 mio. mod et overskud sidste regnskabsår på 90 mio.

Balance

Koncernens balancesum udgør 6.361 mio. pr. 31. december 2016. Dette svarer til et fald på 172 mio. i forhold til balancesummen ved udgangen af sidste regnskabsår på 6.533 mio.

Igangværende arbejder, netto er i kvartalet steget med 142 mio.

Koncernens rentebærende gæld minus rentebærende aktiver udgør en nettogæld på 205 mio. mod en nettogæld på 61 mio. pr. 30. september 2016.

Egenkapitalen udgør 2.579 mio. mod 2.503 mio. ved udgangen af sidste regnskabsår eller 40,5 % af den samlede balancesum sammenlignet med 38,3 % ved regnskabsårets begyndelse.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør -21 mio. mod 201 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter udgør -118 mio. mod -138 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter udgør 8 mio. mod -1 mio. i kvartalet sidste regnskabsår.

Periodens ændring i likviditeten er således negativ med 131 mio.

Segmentresultater

Beløb i mio. kr.	Anlæg & Byggeri 1. kvartal		Rørteknik 1. kvartal		Fundering 1. kvartal		Total 1. kvartal	
	2016/2017	2015/2016	2016/2017	2015/2016	2016/2017	2015/2016	2016/2017	2015/2016
Segmentomsætning	2.076	1.793	417	412	451	372	2.944	2.577
Intern omsætning	-13	-15	-1	-3	-13	-4	-27	-22
Omsætning	2.063	1.778	416	409	438	368	2.917	2.555
Heraf udført i udlandet	254	207	271	254	250	212	775	673
Resultat af primær drift (EBIT)	62	78	31	31	10	14	103	123
Resultat i associerede virksomheder og joint ventures	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultat før renter	62	78	31	31	10	14	103	123
Finansielle poster, netto							-5	-4
Resultat før skat							98	119
EBIT-margin, %	3,0	4,4	7,5	7,6	2,3	3,8	3,5	4,8
Antal medarbejdere	4.346	3.682	776	802	934	880	6.056	5.364

Anlæg & Byggeri – et resultatet i overkanten af det forventede

Omsætningen blev i første kvartal 2.063 mio., eller 16 % højere end i kvartalet sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark steg med 15 % til 1.809 mio. Omsætningen i udlandet steg med 23 % til 254 mio. Omsætningen i Hansson & Knudsen A/S udgjorde i kvartalet 216 mio. Selskabet indgik i Aarsleff-koncernen med virkning fra januar 2016 og er således ikke indeholdt i første kvartal af regnskabsåret 2015/2016.

Segmentresultatet (EBIT) blev 62 mio. mod 78 mio. sidste regnskabsår og er som forventet ved regnskabsårets begyndelse. Resultatet er som forventet blandt andet påvirket af store tilbudsomkostninger på ekstraordinært store tilbud med lange forberedelsesperioder.

Resultatet i Per Aarsleff A/S er bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse. Enkeltstående projekter er i kvartalet afsluttet med resultater bedre end forventet.

Resultaterne i Anlæg & Byggeris øvrige selskaber er samlet set lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse. Resultatet i Wicotec Kirkebjerg A/S er væsentligt lavere end forventet som følge af nedskrivninger på større projekter. Resultaterne i Hansson & Knudsen A/S og Ístak hf. er som forventede.

Forventningerne til regnskabsåret 2016/2017 er uændrede svarende til en EBIT-margin på cirka 3,5 % og en cirka 5 % højere omsætning sammenlignet med sidste regnskabsår.

Rørteknik – et resultat bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse

Omsætningen blev i første kvartal 416 mio. eller 2 % højere end sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark faldt med 6 % til 145 mio. I udlandet steg omsætningen med 7 % til 271 mio.

Segmentresultatet (EBIT) blev 31 mio. og er på samme niveau som sidste regnskabsår. Første kvartal af regnskabsåret er højsæson i Rørteknik. Resultatet er bedre end forventet ved regnskabsårets begyndelse.

I Danmark er omsætningen inden for såvel de kommunale forsyningsselskaber som bolig-/industri-segmenterne i kvartalet højere end forventet med højere bidrag til resultatet til følge.



Det samlede resultat for de udenlandske selskaber er som forventet ved regnskabsårets begyndelse.

Forventningerne til regnskabsåret 2016/2017 er uændrede svarende til en EBIT-margin på cirka 3 % og en omsætning som er cirka 5 % højere sammenlignet med sidste regnskabsår.

Fundering – resultatet lever ikke op til forventningerne

Omsætningen blev i første kvartal 438 mio. eller 19 % højere end tilsvarende periode sidste regnskabsår. Omsætningen i Danmark blev 188 mio., eller 21 % højere end tilsvarende periode sidste regnskabsår. Omsætningen i udlandet steg med 18 % til 250 mio.

Segmentresultatet (EBIT) blev 10 mio. mod 14 mio. sidste regnskabsår og lever ikke op til det forventede ved regnskabsårets begyndelse.

Resultatet af de danske aktiviteter er som forventede ved regnskabsårets begyndelse.

Det samlede resultat i de udenlandske selskaber lever ikke op til forventningerne. Aktiviteterne i Polen er tabsgivende. Markedsvilkårene er fortsat særdeles vanskelige, og der er iværksat handlingsplaner for kapacitetstilpasning. Omsætningen i England var høj i kvartalet, primært som følge af et enkeltstående større projekt, som er vundet med et for segmentet relativt lavt marginniveau.

Forventningerne til hele regnskabsåret 2016/2017 er uændrede svarende til en EBIT-margin på cirka 6,5 % og en omsætning, som er cirka 10 % højere sammenlignet med sidste regnskabsår.

Forventninger til regnskabsåret 2016/2017

Forventningerne til regnskabsåret som helhed er uændrede. EBIT forventes at blive 430 mio. Omsætningen forventes at blive cirka 5 % højere end i regnskabsåret 2015/2016.

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er forbundet med usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i forhold til det forventede. For en beskrivelse af forretningsmæssige risici henvises til Vurdering af forretningsmæssige risici i Årsrapporten for 2015/2016 samt note 2 om Skønsmæssig usikkerhed. De væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer er uændrede i forhold til beskrivelsen i årsrapporten.



Omsætning	2.916.570	2.555.107
Produktionsomkostninger	-2.597.721	-2.229.748
Bruttoresultat	318.849	325.359
Administrations- og salgsomkostninger	-225.284	-202.423
Andre driftsindtægter og -omkostninger	9.329	-123
Resultat af primær drift	102.894	122.813
Resultat i associerede virksomheder og joint ventures	-164	-194
Resultat før renter	102.730	122.619
Finansielle poster, netto	-4.276	-3.796
Resultat før skat	98.454	118.823
Skat af periodens resultat	-24.415	-28.794
Resultat efter skat	74.039	90.029
Resultat pr. aktie (kr.)	3,63	4,41

Totalindkomstoppgørelse

Beløb i tkr.

	1. kvartal	
	2016/2017	2015/2016
Resultat efter skat	74.039	90.029
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske virksomheder	2.544	2.058
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, netto	890	-5.589
Skat af anden totalindkomst	-189	1.230
Anden totalindkomst indregnet direkte i egenkapitalen	3.245	-2.301
Totalindkomst i alt	77.284	87.728
Totalindkomst tilfalder		
Aktionærerne i Per Aarsleff Holding A/S	77.171	87.528
Minoritetsaktionærer	113	200
I alt	77.284	87.728



Koncernbalance

Beløb i tkr.

	31/12 2016	30/9 2016	31/12 2015
Aktiver			
Goodwill	244.584	244.584	147.346
Patenter og andre immaterielle aktiver	83.176	88.164	29.560
Grunde og bygninger	856.338	645.768	611.840
Produktionsanlæg og maskiner	1.131.931	1.119.397	998.492
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.417	91.297	64.065
Materielle aktiver under opførelse	47.521	212.519	143.391
Andre langfristede aktiver	20.010	18.322	17.560
Langfristede aktiver	2.475.977	2.420.051	2.012.254
Varebeholdninger	227.228	225.432	219.366
Entreprisedebitorer	2.268.018	2.553.926	1.700.213
Igangværende arbejder	654.155	678.638	524.829
Øvrige tilgodehavender	175.509	142.005	78.256
Værdipapirer	195.815	195.997	196.236
Likvide beholdninger	364.574	317.272	726.047
Kortfristede aktiver	3.885.299	4.113.270	3.444.947
Aktiver i alt	6.361.276	6.533.321	5.457.201
Egenkapital og forpligtelser			
Egenkapital, aktionærer i Per Aarsleff Holding A/S	2.572.686	2.495.515	2.346.046
Minoritetsandel af egenkapital	6.543	7.916	6.785
Egenkapital	2.579.229	2.503.431	2.352.831
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	188.208	180.264	185.244
Hensatte forpligtelser	69.228	71.786	75.332
Anden gæld	64.871	62.727	55.948
Udskudt skat	443.722	452.457	408.268
Langfristede forpligtelser	766.029	767.234	724.792
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	511.810	330.838	246.534
Igangværende arbejder	609.689	776.542	623.275
Leverandørgæld	1.089.781	1.376.700	894.204
Anden gæld	804.738	778.576	615.565
Kortfristede forpligtelser	3.016.018	3.262.656	2.379.578
Forpligtelser i alt	3.782.047	4.029.890	3.104.370
Egenkapital og forpligtelser i alt	6.361.276	6.533.321	5.457.201



Pengestrømsoppgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

1. kvartal

2016/2017 2015/2016

Driftens likviditetsvirkning		
Resultat før renter	102.730	122.619
Af- og nedskrivninger, immaterielle aktiver	3.356	1.420
Af- og nedskrivninger, materielle aktiver	79.912	70.171
Øvrige reguleringer	-171.982	10.492
Finansielle poster, netto	-4.276	-3.796
Betalte selskabsskatter	-31.310	-401
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-21.570	200.505
Investeringernes likviditetsvirkning		
Nettoinvestering i materielle og immaterielle aktiver	-117.858	-138.497
Nettoinvestering i associerede virksomheder og joint ventures	0	930
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-117.858	-137.567
Finansieringens likviditetsvirkning	7.945	-864
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	7.945	-864
Periodens ændring i likviditeten	-131.483	62.074
Likviditet primo	5.359	435.678
Periodens ændring i likviditeten	-131.483	62.074
Likviditet ultimo	-126.124	497.752

Rentebærende nettogæld

Beløb i tkr.

1. kvartal

2016/2017 2015/2016

Likvide beholdninger	364.574	726.047
Værdipapirer	195.815	196.236
Rentebærende aktiver i alt	560.389	922.283
Prioritetsgæld og kreditinstitutter	700.020	431.778
Anden langfristet gæld	64.871	55.948
Rentebærende forpligtelser i alt	764.891	487.726
Rentebærende nettogæld	204.502	-434.557



Egenkapitalopgørelse for koncernen

Beløb i tkr.

	Aktiekapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	Aktionærer i Per Aarsleff Holding A/S i alt	Minoritets- aktionærer	I alt
Egenkapital 1/10 2015	45.300	-52.494	850	2.196.912	67.950	2.258.518	6.585	2.265.103
Totalindkomst								
Årets resultat				89.829		89.829	200	90.029
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder		2.058				2.058		2.058
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter			-5.589			-5.589		-5.589
Skat af afledte finansielle instrumenter			1.230			1.230		1.230
Anden totalindkomst i alt	0	2.058	-4.359	0	0	-2.301	0	-2.301
Totalindkomst i alt	0	2.058	-4.359	89.829	0	87.528	200	87.728
Egenkapital 31/12 2015	45.300	-50.436	-3.509	2.286.741	67.950	2.346.046	6.785	2.352.831
Egenkapital 1/10 2016	45.300	-67.994	12.320	2.415.289	90.600	2.495.515	7.916	2.503.431
Totalindkomst								
Årets resultat				73.926		73.926	113	74.039
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder		2.544				2.544		2.544
Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter			890			890		890
Skat af afledte finansielle instrumenter			-189			-189		-189
Anden totalindkomst i alt	0	2.544	701	0	0	3.245	0	3.245
Totalindkomst i alt	0	2.544	701	73.926	0	77.171	113	77.284
Transaktioner med ejere								
Udbytte, minoritetsaktionærer							-1.486	-1.486
Transaktioner med ejere i alt	0	0	0	0	0	0	-1.486	-1.486
Egenkapital 31/12 2016	45.300	-65.450	13.021	2.489.215	90.600	2.572.686	6.543	2.579.229



Selskabsmeddelelser offentliggjort i indeværende regnskabsår

21.12.2016	Årsregnskabsmeddelelse for 2015/2016
09.01.2017	Ordinær generalforsamling i Per Aarsleff Holding A/S
01.02.2017	Afholdt generalforsamling i Per Aarsleff Holding A/S
10.02.2017	Aarsleff skal opføre nyt hovedkontor for Carlsberg Gruppen

Yderligere oplysninger fås på www.aarsleff.com